SCRIPTA

Numéro Scripta : 7976

Auteur(s) : Pierre de la Rivière [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1240

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de la Rivière accorde aux religieux de l'abbaye de la Trappe le droit de pâturage dans son bois pour les animaux de leur grange de Chantecoq, à l'exception toutefois des chèvres et des moutons.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XIII, p. 266.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod ego, Petrus de Ripparia, miles, dedi et concessi monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, pro salute anime mee, pasturam omnibus animalibus suis de grangia ipsorum de Chantecoc, exceptis capris et ovibus, per totum parcum meum, ita quod si nemus dicti parchi talliatum fuerit usque ad duo arpenta continue vel amplius per tres annos continuos, facient predicta animalia a talliatis dicti nemoris custodiri. Et si forte in dictis talliatis predicta animalia infra predictos tres annos inventa fuerint custodiri, pro singulis sex animalibus reddent michi vel meis heredibus predicti monachi unum denarium turonensem pro emenda. Et ad hoc tenendum et garantizandum post me, heredes meos obligavi per presentem cartam, sigilli mei munimine confirmatam. Actum anno Domini M° CC ° quadragesimo.